

ARML OCCITANIE

**185 BIS ALLEE DU NOUVEAU MONDE
34000 MONTPELLIER**

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉS AU 31/12/2024

Sommaire

Bilan	2
ACTIF	2
<i>Immobilisations incorporelles</i>	2
<i>Immobilisations corporelles</i>	2
<i>Immobilisations financières</i>	2
<i>Actif circulant</i>	2
PASSIF	3
<i>Fonds propres</i>	3
<i>Fonds reportés et dédiés</i>	3
<i>Provisions</i>	3
<i>Dettes</i>	3
<i>Engagements reçus</i>	3
<i>Engagements donnés</i>	4
Compte de résultat	6
<i>Produits d'exploitation</i>	6
<i>Charges d'exploitation</i>	6
<i>Produits financiers</i>	6
<i>Charges financières</i>	6
<i>Produits exceptionnels</i>	7
<i>Charges exceptionnelles</i>	7
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	7
Bilan détaillé	9
ACTIF	9
<i>ACTIF IMMOBILISE</i>	9
<i>Immobilisations incorporelles</i>	9
<i>Immobilisations corporelles</i>	9
<i>Immobilisations financières</i>	9
<i>ACTIF CIRCULANT</i>	9
PASSIF	10
<i>FONDS PROPRES</i>	10
<i>FONDS REPORTES ET DEDIES</i>	10
<i>PROVISIONS</i>	10
<i>DETTES</i>	10
<i>Engagements reçus</i>	11
<i>Engagements donnés</i>	11
Compte de résultat détaillé	13
<i>Produits d'exploitation</i>	13
<i>Charges d'exploitation</i>	13
<i>Produits financiers</i>	14
<i>Charges financières</i>	14
<i>Produits exceptionnels</i>	15
<i>Charges exceptionnelles</i>	15
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	15
Annexes	17
PREAMBULE	17
PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES	17
<i>METHODE GENERALE</i>	17
<i>PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION</i>	18
NOTES SUR LE BILAN ACTIF	21
NOTES SUR LE BILAN PASSIF	23
NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT	27
AUTRES INFORMATIONS	28
Liste des immobilisations	30

ARML OCCITANIE

Bilan

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	108 722	96 314	12 409	17 650	- 5 241
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres	5 600		5 600	5 593	7
TOTAL (I)	114 322	96 314	18 009	23 244	- 5 235
Actif circulant					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes	1 727		1 727		1 727
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	400		400	12 061	- 11 661
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	214 762		214 762	642 481	- 427 719
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	794 502		794 502	895 525	- 101 023
Charges constatées d'avance	11 476		11 476	14 605	- 3 129
TOTAL (II)	1 022 867		1 022 867	1 564 672	- 541 805
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	1 137 189	96 314	1 040 875	1 587 916	- 547 041

Bilan(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Fonds propres			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires	243 299	243 299	
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité	183 614	96 291	87 323
. Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice	-14 615	87 323	- 101 938
Situation nette (sous total)	412 298	426 913	- 14 615
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	412 298	426 913	- 14 615
Fonds reportés et dédiés			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés	70 000	54 879	15 121
TOTAL (II)	70 000	54 879	15 121
Provisions			
Provisions pour risques	19 910	15 000	4 910
Provisions pour charges	29 372	36 899	- 7 527
TOTAL (III)	49 282	51 899	- 2 617
Dettes			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 329	35 608	- 16 279
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	174 386	280 190	- 105 804
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	315 580	721 227	- 405 647
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance		17 200	- 17 200
TOTAL (IV)	509 295	1 054 224	- 544 929
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	1 040 875	1 587 916	- 547 041
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Engagements donnés			

ARML OCCITANIE

Compte de résultat

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Cotisations	219 865	218 058	1 807	0,83
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	11 600	13 200	- 1 600	-12,12
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	1 104 985	1 580 693	- 475 708	-30,09
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières		87 708	- 87 708	-100
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge	44 405	38 941	5 464	14,03
Utilisations des fonds dédiés	54 879	58 762	- 3 883	-6,61
Autres produits	11	7	4	57,14
Total des produits d'exploitation (I)	1 435 745	1 997 370	- 561 625	-28,12
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	381 939	624 285	- 242 346	-38,82
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	56 203	68 446	- 12 243	-17,89
Salaires et traitements	631 723	746 929	- 115 206	-15,42
Charges sociales	283 283	330 086	- 46 803	-14,18
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	8 666	9 444	- 778	-8,24
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés	70 000	54 879	15 121	27,55
Autres charges	3	744	- 741	-99,60
Total des charges d'exploitation (II)	1 431 817	1 834 815	- 402 998	-21,96
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	3 928	162 555	- 158 627	-97,58
Produits financiers				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	7 869	8 153	- 284	-3,48
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	7 869	8 153	- 284	-3,48
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	7 869	8 153	- 284	-3,48
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	11 797	170 708	- 158 911	-93,09
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	13	537	- 524	-97,58
Sur opérations en capital	1 278	302	976	323,18
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	1 291	839	452	53,87
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	6 691	69 217	- 62 526	-90,33
Sur opérations en capital	948		948	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	20 062	15 000	5 062	33,75
Total des charges exceptionnelles (VI)	27 701	84 217	- 56 516	-67,11
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-26 410	-83 378	56 968	68,32
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)	2	7	- 5	-71,43
Total des produits (I + III + IV)	1 444 906	2 006 362	- 561 456	-27,98
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 459 520	1 919 039	- 459 519	-23,95
EXCEDENT OU DEFICIT	-14 615	87 323	- 101 938	-116,74
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature	47 773	47 773		0,00
. Bénévolats				
Total	47 773	47 773		0,00
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services	47 773	47 773		0,00
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total	47 773	47 773		0,00

ARML OCCITANIE

Bilan détaillé

Bilan détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Autres immobilisations corporelles	108 722	96 314	12 409	17 650	- 5 241
218110 Instal.et agenc.divers - toulouse	17 567		17 567	17 567	
218311 Materiel de bureau - toulouse	12 765		12 765	12 765	
218312 Mobilier de bureau - toulouse	19 737		19 737	22 600	- 2 863
218313 Materiel informatique - toulouse	44 539		44 539	65 532	- 20 993
218321 Materiel informatique - montpellier	14 114		14 114	12 538	1 576
281810 Amort.ag.cons.diverses		17 567	-17 567	-17 567	
281831 Amort. mat de bureau		12 765	-12 765	-12 765	
281832 Amort. mob de bureau		17 280	-17 280	-18 157	877
281833 Amort mat informatique		41 755	-41 755	-59 488	17 733
281834 Amort mat de bureau et info		6 947	-6 947	-5 376	- 1 571
Immobilisations financières					
Autres	5 600		5 600	5 593	7
275010 Depots et cautionnements	5 160		5 160	5 160	
275121 Depots verses	440		440	433	7
TOTAL (I)	114 322	96 314	18 009	23 244	- 5 235
ACTIF CIRCULANT					
Avances et acomptes versés sur commandes	1 727		1 727		1 727
409100 Fourn.avances s/comm	1 727		1 727		1 727
. Créances clients, usagers et comptes ratt	400		400	12 061	- 11 661
411100 Clients	400		400	12 061	- 11 661
. Autres	214 762		214 762	642 481	- 427 719
409800 Fournisseurs - avoir a recev.	784		784		784
438700 Org.soc. produit a recevoir	199		199	1 113	- 914
438710 Organismes - Produits à recevoir TA	3 793		3 793		3 793
441711 Subv fonctionnement etat	101 938		101 938		101 938
441712 Subv fonctionnement region	94 950		94 950		94 950
441727 Region erasmus ingenierie	13 098		13 098	27 684	- 14 586
441733 Pic region refugies				39 900	- 39 900
441734 Pic cdc refugies				35 910	- 35 910
441737 Cdc pic env. complementaire				277 032	- 277 032
441740 Subv etat actions renforcées				254 700	- 254 700
441742 Subv unml 2022 cdts exceptionnels				6 141	- 6 141
Disponibilités	794 502		794 502	895 525	- 101 023
512120 Cic	57 623		57 623	69 309	- 11 686
512121 Cic livret bleu	658 873		658 873	744 490	- 85 617
512122 Cic livret a sup	77 992		77 992	81 713	- 3 721
531020 Caisse	12		12	12	
Charges constatées d'avance	11 476		11 476	14 605	- 3 129
486000 Charges const.avance	11 476		11 476	14 605	- 3 129
TOTAL (II)	1 022 867		1 022 867	1 564 672	- 541 805
TOTAL ACTIF	1 137 189	96 314	1 040 875	1 587 916	- 547 041

Bilan détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
. Fonds propres complémentaires	243 299	243 299	
102400 Apports sans droit de reprise	243 299	243 299	
. Réserves pour projet de l'entité	183 614	96 291	87 323
106880 Autres reserves	183 614	96 291	87 323
Excédent ou déficit de l'exercice	-14 615	87 323	- 101 938
Situation nette (sous total)	412 298	426 913	- 14 615
TOTAL (I)	412 298	426 913	- 14 615
FONDS REPORTES ET DEDIES			
Fonds dédiés	70 000	54 879	15 121
194000 Fonds dedies s/subv. de fonctionnemt	70 000	54 879	15 121
TOTAL (II)	70 000	54 879	15 121
PROVISIONS			
Provisions pour risques	19 910	15 000	4 910
151800 Autres prov. pour risques	19 910	15 000	4 910
Provisions pour charges	29 372	36 899	- 7 527
153000 Provision indemnites fin de carrier	29 372	36 899	- 7 527
TOTAL (III)	49 282	51 899	- 2 617
DETTES			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 329	35 608	- 16 279
401000 Fournisseurs	15 675	31 684	- 16 009
408100 Fournisseurs - factures non parvenues	3 654	3 923	- 269
Dettes fiscales et sociales	174 386	280 190	- 105 804
421000 Personnel remunerat.		10 555	- 10 555
428200 Dettes prov. conges payes	47 238	46 707	531
428600 Personnel autres charges à payer		14 033	- 14 033
428610 Dettes prov. cet valorise en conges	32 153	38 361	- 6 208
431000 Urssaf	24 006	82 493	- 58 487
437020 Humanis prévoyance	4 642	5 382	- 740
437030 Arial assurance	7 700	8 921	- 1 221
437040 Mutuelle previfrance	1 909	3 940	- 2 031
437080 Ircantec	884	852	32
437090 Klesia retraite	4 507	6 903	- 2 396
437100 Contribution au dialogue social		2 091	- 2 091
438200 Ch.soc.provision conges payes	25 772	24 937	835
438610 Ch.soc.provision cet	15 899	19 844	- 3 945
438620 Formation continue	8 181	8 119	62
442100 Etat prélèvement à la source	1 290	5 625	- 4 335
444000 Etat impot sur les societes	2	7	- 5
448610 Taxe sur les salaires	202	1 421	- 1 219
Autres dettes	315 580	721 227	- 405 647
467018 Convention arml ars 2023 a 2027	144 800	144 800	
467019 DREETS INTEGRATION PRIMO ARRIVANTS		20 000	- 20 000
467032 Credits justice 2023		25 681	- 25 681
467033 Dreets pauvreté oblig formation	135 420	234 120	- 98 700
467034 Justice 2024	31 491		31 491
467044 Ars psy 22 enveloppe n°2		15 900	- 15 900
467064 Cdc pic env. compl. reversement		277 032	- 277 032
468600 Divers charges a pay	3 869	3 694	175
Produits constatés d'avance		17 200	- 17 200
487000 Pds const avance		17 200	- 17 200

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
TOTAL (IV)	509 295	1 054 224	- 544 929
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 040 875	1 587 916	- 547 041
<i>Engagements reçus</i>			
<i>Engagements donnés</i>			

ARML OCCITANIE

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	219 865	218 058	1 807	0,83
756000 Cotisations missions locales	219 865	218 058	1 807	0,83
Ventes de prestations de services	11 600	13 200	- 1 600	-12,12
708100 Locations de salles	11 600	13 200	- 1 600	-12,12
Concours publics et subventions d'exploitation	1 104 985	1 580 693	- 475 708	-30,09
740011 Subvention etat cpo	536 970	486 208	50 762	10,44
740012 Region subv fonctionnement	189 900	189 900		0,00
740014 Subv. ars sante ingenierie	10 000	10 000		0,00
740016 Subvention etat actions renforcees	203 876	685 854	- 481 978	-70,27
740018 Subv erasmus	26 197	55 368	- 29 171	-52,69
740019 Dreetts oblig formation	41 241	41 378	- 137	-0,33
740020 Dreetts seminaire		25 370	- 25 370	-100
740021 Dreetts seminaire 2024	17 200		17 200	N/S
740022 Dreetts 2024 recensement non scolarisés	70 000		70 000	N/S
740033 Subvention pic région refugies		12 200	- 12 200	-100
740034 Subvention pic cdc refugies		36 601	- 36 601	-100
740035 Subvention pic dreetts refugies		8 531	- 8 531	-100
740036 Subvention pic drjcs refugies		3 669	- 3 669	-100
740043 Dreetts gpe trav reg 2022		24 210	- 24 210	-100
740600 Taxe d'apprentissage	9 601	1 404	8 197	583,83
Contributions financières		87 708	- 87 708	-100
755101 Contr. fin. unml 2022 cdts exceptionnel		87 708	- 87 708	-100
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transfe	44 405	38 941	5 464	14,03
781500 Reprise prov. riques et charges	22 527	21 590	937	4,34
791010 Transfert de charges	3 306	7 156	- 3 850	-53,80
791020 Mise à disp. de personnel cifre		1 167	- 1 167	-100
791050 Remboursement formation	3 860	3 549	311	8,76
791060 Transition professionnelle rbt	4 171		4 171	N/S
791150 Avantage en nature	2 328	3 403	- 1 075	-31,59
791400 Transfert de charges personnel	8 213	2 077	6 136	295,43
Utilisations des fonds dédiés	54 879	58 762	- 3 883	-6,61
789400 Utilisation fonds dedies sur subv. expl.	54 879	58 762	- 3 883	-6,61
Autres produits	11	7	4	57,14
758000 Produits divers de gestion courante	11	7	4	57,14
Total des produits d'exploitation (I)	1 435 745	1 997 370	- 561 625	-28,12
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	381 939	624 285	- 242 346	-38,82
604000 Prestations de services	89 716	172 033	- 82 317	-47,85
604101 Prest. mise à dispo. d'outils	15 000		15 000	N/S
606111 Eau	442	404	38	9,41
606120 Electricité	2 676	3 587	- 911	-25,40
606140 Fourniture de carburant	916	3 600	- 2 684	-74,56
606300 Fournitures et petits equipements	2 978	23 366	- 20 388	-87,25
606400 Fournitures administratives	7 158	7 626	- 468	-6,14
613200 Locations immobiliers	7 046	34 626	- 27 580	-79,65
613211 Location 1er etage	17 323	16 041	1 282	7,99
613213 Location salles de formation	20 016	18 535	1 481	7,99
613513 Location parking	1 986	3 154	- 1 168	-37,03
613514 Location materiel de bureau	1 104	374	730	195,19
613515 Location copieur ineo +284	4 545	3 085	1 460	47,33
613518 Location clio fx-400-fe	318	3 773	- 3 455	-91,57
613519 Location cloud-logiciels	8 224	10 580	- 2 356	-22,27
613520 Locations C5 Aircross GZ-696-WJ	1 220		1 220	N/S
613524 Location clio gc-249-wf	4 196	5 140	- 944	-18,37
613527 Location orange standard toulouse	1 198	1 307	- 109	-8,34
613528 Location orange standard montpellier	1 872	2 042	- 170	-8,33

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
614011 Charges locatives 1er etage	3 401	3 338	63	1,89
614013 Charges locatives salles de formati	4 815	4 705	110	2,34
615210 Entretien immobilier	11 973	9 288	2 685	28,91
615500 Entretien et réparations	528	165	363	220,00
615600 Maintenance	7 027	13 656	- 6 629	-48,54
615611 Licences informatiques	11 255	15 403	- 4 148	-26,93
616100 Assur.multirisques	4 036	3 245	791	24,38
616300 Assur.transport	2 974	3 433	- 459	-13,37
618100 Documentation generale	4 608	4 003	605	15,11
618200 Formations	4 635	11 778	- 7 143	-60,65
621400 Personnel prêté	15 363	24 787	- 9 424	-38,02
622600 Honoraires	25 578	28 060	- 2 482	-8,85
622610 Honoraires avocats	6 630	1 920	4 710	245,31
623000 Pub, comm, relations publiques	6 606	40 971	- 34 365	-83,88
625100 Voyages et déplacements	42 086	87 127	- 45 041	-51,70
625700 Missions receptions	8 962	32 136	- 23 174	-72,11
626000 Frais postaux	866	1 369	- 503	-36,74
626100 Frais de télécommunications	25 435	23 067	2 368	10,27
627000 Serv.bancaires & ass	5 496	5 282	214	4,05
628100 Cotisations	1 730	1 278	452	35,37
Impôts, taxes et versements assimilés	56 203	68 446	- 12 243	-17,89
631100 Taxe sur les salaires	43 308	56 309	- 13 001	-23,09
633300 Formation professionnelle continue	12 895	12 137	758	6,25
Salaires et traitements	631 723	746 929	- 115 206	-15,42
641100 Salaires & appointem	514 523	624 102	- 109 579	-17,56
641150 Avantage en nature	2 328	3 403	- 1 075	-31,59
641200 Provision congés payés	532	5 624	- 5 092	-90,54
641210 Provision compte épargne temps	-6 208	7 281	- 13 489	-185,26
641300 Indemnités ancienneté et de conge	91 770	68 398	23 372	34,17
641400 Indemnités et avantages divers	10 702	38 120	- 27 418	-71,93
641440 Indemnités de licenciement	18 075	18 075		N/S
Charges sociales	283 283	330 086	- 46 803	-14,18
645100 Cotisations urssaf	146 691	161 861	- 15 170	-9,37
645200 Cotisations aux mutuelles	23 971	26 118	- 2 147	-8,22
645300 Cotisations retraite	52 629	57 952	- 5 323	-9,19
645400 Cotisations assedic	26 070	29 273	- 3 203	-10,94
645600 Cotisations retraite ircantec	6 422	10 610	- 4 188	-39,47
645700 Provision charges sur congés payés	834	2 941	- 2 107	-71,64
645710 Provision charges sur cet	-3 945	4 276	- 8 221	-192,26
645800 Cotisations aux autres organismes soc.		2 091	- 2 091	-100
647200 Tickets restaurant	13 788	16 450	- 2 662	-16,18
647300 Cheques cadeaux	5 421	5 856	- 435	-7,43
647400 Cheques vacances	7 740	9 210	- 1 470	-15,96
647500 Medecine du travail	2 359	2 250	109	4,84
647600 Forfait mobilité durable	1 300	1 200	100	8,33
Dotation aux amortissements et aux dépréciations	8 666	9 444	- 778	-8,24
681120 Dot.amt.immo corporel	8 666	9 444	- 778	-8,24
Report en fonds dédiés	70 000	54 879	15 121	27,55
689400 Engagements à réaliser s/subv attribuées	70 000	54 879	15 121	27,55
Autres charges	3	744	- 741	-99,60
658000 Charges diverses de gestion courant	3	744	- 741	-99,60
Total des charges d'exploitation (II)	1 431 817	1 834 815	- 402 998	-21,96
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	3 928	162 555	- 158 627	-97,58
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	7 869	8 153	- 284	-3,48
768000 Autres produits financiers	7 869	8 153	- 284	-3,48
Total des produits financiers (III)	7 869	8 153	- 284	-3,48
Charges financières				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	7 869	8 153	- 284	-3,48

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III - IV)	11 797	170 708	- 158 911	-93,09
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	13	537	- 524	-97,58
771000 Prod.except.op.gesti	13	537	- 524	-97,58
Sur opérations en capital	1 278	302	976	323,18
775000 Pdots cess.elemnts act	908	302	606	200,66
778800 Produits exceptionnels divers	370		370	N/S
Total des produits exceptionnels (V)	1 291	839	452	53,87
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	6 691	69 217	- 62 526	-90,33
671200 Penalites et amendes		642	- 642	-100
671800 Autres charges exceptionnelles	27	61 034	- 61 007	-99,96
672000 Charges sur exo antérieur	6 665	7 541	- 876	-11,62
Sur opérations en capital	948		948	N/S
675200 Valeurs comptables elem. actif corpo.	948		948	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provi	20 062	15 000	5 062	33,75
687100 Dot.amt except.immob	152		152	N/S
687500 Dotations prov. risques et ch. except.	19 910	15 000	4 910	32,73
Total des charges exceptionnelles (VI)	27 701	84 217	- 56 516	-67,11
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-26 410	-83 378	56 968	68,32
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2	7	- 5	-71,43
695000 Impots sur les societes	2	7	- 5	-71,43
Total des produits (I + III + V)	1 444 906	2 006 362	- 561 456	-27,98
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 459 520	1 919 039	- 459 519	-23,95
EXCEDENT OU DEFICIT	-14 615	87 323	- 101 938	-116,74
Evaluation des contributions volontaires en nature				
. Prestations en nature	47 773	47 773		0,00
Total	47 773	47 773		0,00
. Mise à disposition gratuite de biens et services	47 773	47 773		0,00
Total	47 773	47 773		0,00

ARML OCCITANIE

Annexes

Annexes

PREAMBULE

En préambule, l'Association Régionale des Missions Locales d'Occitanie coordonne l'action des Missions Locales de la Région Occitanie. Elle mobilise de nombreux partenaires, institutionnels ou privés, sur les questions d'accompagnement des jeunes dans l'emploi, la formation, l'entrepreneuriat mais également sur les problèmes sociaux qu'ils rencontrent. Elle ne poursuit aucun but lucratif.

A travers les Missions Locales de la Région Occitanie, l'ARML offre aux jeunes âgés de 16 à 25 ans la possibilité de construire un itinéraire personnalisé d'insertion sociale et professionnelle.

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 040 875,42 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 14 614,75 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été arrêtés le 20/03/2025 par le conseil d'administration.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations incorporelles :

La valeur nette comptable d'une immobilisation incorporelle est immédiatement dépréciée pour la ramener à sa valeur actuelle lorsque la valeur nette comptable de l'actif est significativement supérieure à sa valeur actuelle estimée.

Les immobilisations corporelles :

Ce poste comprend pour l'essentiel des aménagements, du matériel de bureau et informatique évalués à leur coût d'acquisition.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation. Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation. A ce titre, le mode linéaire est en général retenu sur les durées suivantes :

Type	Durée
Agencements, aménagements, installations	De 03 à 10 ans
Matériel informatique	De 03 à 6 ans
Mobilier de bureau	De 03 à 10 ans

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non-recouvrement.

Autres dettes :

En sa qualité d'association régionale tête de réseau, l'association perçoit des subventions qu'elle s'est engagée à reverser (en tout ou partie) aux missions locales partenaires des dispositifs. Ces sommes sont comptabilisées en comptes de tiers à l'exception de la part éventuellement attribuée à l'association au titre de son action de coordination.

Ainsi, l'association a perçu les subventions suivantes :

Actions	Montant prévu dans la convention	Dont montant au titre de l'action de coordination ARML	Solde à reverser au 31/12/2023	Montant perçu en 2024	Montant reversé en 2024	Solde restant à reverser au 31/12/2024 aux ML	Solde restant à reverser au 31/12/2024 aux financeurs
ARS 2024	372 000	10 000	-	362 000	217 200	144 800	-
ARS 2023			144 800	-	144 800	-	-
Dreets intégration primo arrivants	50 000	-	20 000		20 000	-	-
ARS Souffrance psychologie des jeunes en lien avec la crise covid - complément	141 750	-	15 900		15 900	-	-
DREETS / DISP / DIRPJJ - Jeunes sous-main de justice 2023	128 401	-	25 681		25 681	-	-
DIRPJJ Sud 2022	6 759	-	1 352	-	1 352	- 0	-
Crédit justice 2024	157 454			157 454	125 963	31 491	
DREETS - pauvreté obligation de formation	338 550	-	234 120		98 700	135 420	-
TOTAUX	1 194 914	10 000	441 853	519 454	649 596	311 711	-

Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Indemnités de fin de carrière :

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

L'association a décidé de provisionner le montant des engagements pour départ à la retraite dans ses comptes. Le mode de calcul est indiqué ci-après.

La modalité de départ retenue pour l'ensemble des salariés est le départ à la retraite à taux plein entre 65 et 67 ans.

Les principales hypothèses retenues sont

- Table turnover : Turn-over faible
- Table de mortalité : INSEE 2022
- Taux de progression des salaires : 1%
- Taux d'actualisation : 3,2%
- Taux de charges des cadres : 55%
- Taux de charges des non-cadres : 50%

La valeur de l'engagement au 31 décembre 2024 est de 29 372 euros. L'association provisionne la totalité de cet engagement dans ses comptes.

Contributions volontaires :

Prise en charge par la Région Occitanie du loyer annuel et des charges locatives afférentes du siège social situé : 185 Bis Allée du Nouveau Monde, 34000 MONTPELLIER, pour un montant de 47 773 euros.

Annexes (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	131 003	4 524	26 805	108 722
Immobilisations financières	5 593	7		5 600
TOTAL	136 596	4 531	26 805	114 322

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL I				
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers	17 567			17 567
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique	95 785	8 819	25 857	78 747
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	113 352	8 819	25 857	96 314
TOTAL GENERAL (I+II)	113 352	8 819	25 857	96 314

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances	5 600		5 600
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	400	400	
Autres créances	214 762	214 762	
Charges constatées d'avance	11 476	11 476	
TOTAL	232 238	226 638	5 600

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions/financements	209 986
Autres produits à recevoir	4 775
TOTAL	214 762

Annexes (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	243 299				243 299
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves	96 291	87 323			183 614
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	87 323	-87 323		14 615	-14 615
Dont générosité du public					
Situation nette	426 913			14 615	412 298
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	426 913			14 615	412 298
TOTAL dont générosité du public					

Analyse des fonds dédiés

	A l'ouverture	Reports	Utilisations : Montant global	Utilisations : Dont remboursem ents	Transferts	A la clôture : Montant global	A la clôture : Dont fonds à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
<i>Subventions d'exploitation :</i>							
- Action communication 2023	44 799	0	44 799			0	
- Action accompagnement des MLs dans la mise en place de la comptabilité analytique 2023	10 080	0	10 080			0	
- Action de recensement des enfants non scolarisés et non assidus à l'école	0	70 000	0			70 000	
<i>Contributions financières d'autres organismes</i>						0	
<i>Ressources liées à la générosité du public</i>						0	
TOTAL	54 879	70 000	54 879	0	0	70 000	0

Provisions pour risques et charges

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminution Reprises de l'exercice	A la clôture
Provisions pour investissement				
Amortissements dérogatoires				
Autres provisions réglementées				
TOTAL (I)				
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pensions obligatoires similaires	36 899		7 527	29 372
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretiens et grandes révisions				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges	15 000	19 910	15 000	19 910
TOTAL (II)	51 899	19 910	22 527	49 282
TOTAL GENERAL (I+II)	51 899	19 910	22 527	49 282
Dont dotations et reprises				
- d'exploitation			22 527	
- financières				
- exceptionnelles		19 910		

Commentaires :

La dotation aux autres provisions pour risques et charges correspond aux demandes émises suite à la saisine du conseil des prud'hommes par une salariée ainsi que les frais et honoraires d'avocat afférent à ce litige survenu au cours de l'exercice 2024.

La reprise sur autre provisions pour risques et charges concerne l'action Erasmus mobilité 2023.

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	19 329	19 329		
Dettes fiscales et sociales	174 386	174 386		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	315 580	315 580		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	509 295	509 295		

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	3 654
Dettes fiscales et sociales	129 445
Autres dettes	3 869
TOTAL	136 969

Annexes (suite)

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Tableau relatif aux produits et charges exceptionnels

	Net
Produits exceptionnels	1 291
Sur opérations de gestion	13
Produits de cession des éléments d'actif	908
Produits sur exercices antérieurs	
Reprises sur provisions et transferts de charges	
Charges exceptionnelles	27 701
Sur opérations de gestion	6 691
Valeurs nettes comptables des éléments d'actif cédés	948
Dotations aux provisions	19 910
Charges sur exercices antérieurs	
Résultat exceptionnel	-26 410

Annexes (suite)

AUTRES INFORMATIONS

Situation fiscale de l'association

L'association n'est pas soumise aux impôts commerciaux. Toutefois elle est assujettie à l'impôt sur les sociétés assis sur les revenus patrimoniaux soumis.

Rémunération des cadres dirigeants

Applicable aux associations dont le budget annuel est supérieur à 150 000 E et recevant une ou plusieurs subventions de l'Etat ou d'une collectivité territoriale dont le montant est supérieur à 50 000 E.

Le montant des rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature s'élèvent sur l'exercice à 56 071 euros.

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres	8	
Non cadres	6	1
TOTAL	14	1

Engagement financier

Néant.

ARML OCCITANIE

Liste des immobilisations

Liste des immobilisations

ARML OCCITANIE

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

Compte 218110 / 281810 Instal.et agenc.divers - toulouse									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Val. nette
20 CLIMATISEUR	02/12/2009	1 840,05		1 840,05	L 10,00	1 840,05		1 840,05	
4 Travaux électrique-pose cable hdmi	16/02/2016	2 862,00		2 862,00	L 20,00	2 862,00		2 862,00	
5 Support platond tv+cable reseau	20/05/2016	924,00		924,00	L 20,00	924,00		924,00	
6 Installation prise de courant bureau	09/06/2016	666,00		666,00	L 20,00	666,00		666,00	
3 2 lampadaires ataro pulse	07/07/2016	2 144,40		2 144,40	L 33,33	2 144,40		2 144,40	
1 Refection reseau inf et baie brassage	20/11/2016	2 172,00		2 172,00	L 20,00	2 172,00		2 172,00	
2 Reflection reseau info et baie brassage	22/11/2016	2 167,00		2 167,00	L 20,00	2 167,00		2 167,00	
0002 Ajout prise courant et RJ45 baie Info	14/06/2017	1 848,00		1 848,00	L 20,00	1 848,00		1 848,00	
0001 Alarmes + Extincteurs	30/06/2017	1 352,10		1 352,10	L 33,33	1 352,10		1 352,10	
0003 Stores	16/10/2017	1 591,39		1 591,39	L 20,00	1 591,39		1 591,39	
Sous-total		17 566,94		17 566,94		17 566,94		17 566,94	

Compte 218311 / 281831 Materiel de bureau - toulouse									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Val. nette
0001 Materiel visio conference	20/06/2017	12 765,10		12 765,10	L 16,67	12 765,10		12 765,10	
Sous-total		12 765,10		12 765,10		12 765,10		12 765,10	

Compte 218312 / 281832 Mobilier de bureau - toulouse									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Val. nette
26 ARMOIRE	05/07/2001	[870,26]		[870,26]	L 20,00	870,26		[870,26]	
27 ARMOIRES	02/04/2004	961,46		961,46	L 20,00	961,46		961,46	
28 BUREAU QUARTA	20/09/2005	[328,90]		[328,90]	L 25,00	328,90		[328,90]	
33 ARMOIRES	10/01/2006	1 414,75		1 414,75	L 25,00	1 414,75		1 414,75	
34 BUREAUX	10/01/2006	1 123,04		1 123,04	L 25,00	1 123,04		1 123,04	
32 TABLES FORMATION	27/03/2006	[902,86]		[902,86]	L 25,00	902,86		[902,86]	
36 TABLES ODDOS BURO	06/10/2009	1 988,30		1 988,30	L 25,00	1 988,30		1 988,30	
37_001 CHAISES VISITEURS / 001 Structur	06/10/2009	761,02		761,02	L 25,00	761,02		761,02	
37_002 CHAISES VISITEURS / 001	06/10/2009	[761,01]		[761,01]	L 25,00	761,01		[761,01]	
38 SIEGES MAGIC CHAIR	06/10/2009	963,95		963,95	L 25,00	963,95		963,95	
35 ARMOIRE MAXI LARGUEUR QUA	18/10/2010	607,87		607,87	L 25,00	607,87		607,87	
0001 Rayonnages archives	21/12/2016	875,06		875,06	L 33,33	875,06		875,06	
0002 Table reunion18 personnes	13/09/2018	4 406,50		4 406,50	L 20,00	4 406,50		4 406,50	
100 Caisson bureau Gustave	17/03/2020	802,93		802,93	L 25,00	760,55	42,38	802,93	330,82
0003 Bureau 160x80 FCT 067	06/04/2023	785,24		785,24	L 33,33	192,67	261,75	454,42	330,82
0004 Bureau 160x80 FCT 068	06/04/2023	785,24		785,24	L 33,33	192,67	261,75	454,42	330,82
0005 Bureau 160x80 FCT 069	06/04/2023	785,24		785,24	L 33,33	192,67	261,75	454,42	330,82
0006 Bureau 160x80 FCT 070	06/04/2023	785,24		785,24	L 33,33	192,67	261,75	454,42	330,82
0007-1 Bureau 160x80 FCT 071	06/04/2023	677,24		677,24	L 33,33	166,17	225,75	391,92	285,32

ARML OCCITANIE

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

Compte		Mobilier de bureau - toulouse									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0007-2 Bureau 180x80 FCT 071	06/04/2023	696,70		696,70	L 33,33	170,95	232,23	403,18			293,52
0007-3 Bureau 180x80 FCT 071	06/04/2023	696,70		696,70	L 33,33	170,95	232,23	403,18			293,52
0007-4 Caisson TOWER blanc perle, dessus	06/04/2023	620,70		620,70	L 33,33	152,30	206,90	359,20			261,50
(Montants entre [] non totalisés)	Sous-total	19 737,18		19 737,18		18 156,58	1 986,49	17 280,04			2 457,14

Compte		Materiel informatique - toulouse									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
39 BAIE INFORMATIQUE	26/02/2010	4 760,08		4 760,08	L 33,33	4 760,08		4 760,08			
40 SERVEUR RESEAU HP TSE	26/02/2010	11 589,24		11 589,24	L 33,33	11 589,24		11 589,24			
41 SERVEUR HP SQL	26/02/2010	[7 110,22]		[7 110,22]	L 33,33	7 110,22		[7 110,22]			
91 SERVEUR FUJITSU	26/04/2012	2 782,55		2 782,55	L 33,33	2 782,55		2 782,55			
7 Clé Wifi rétroprojecteur+logiciel	24/04/2013	562,12		562,12	L 33,33	562,12		562,12			
5 Support plafond retro + Raccordement	06/06/2013	729,56		729,56	L 33,33	729,56		729,56			
4 Lecteur bande HP Ultrium	25/06/2013	1 261,78		1 261,78	L 33,33	1 261,78		1 261,78			
10 Ecran plat 27" Apple	01/08/2014	[999,00]		[999,00]	L 33,33	999,00		[999,00]			
11 Ecran apple thunderbolt 27"	03/09/2014	836,01		836,01	L 33,33	836,01		836,01			
13 Ipad 5 Air Wifi-cellular 128Go	30/09/2014	[884,93]		[884,93]	L 33,33	884,93		[884,93]			
14 Onduleur pr serveur	06/03/2015	675,60		675,60	L 33,33	675,60		675,60			
15 Installation et paramétrage serveur	25/08/2015	1 656,00		1 656,00	L 33,33	1 656,00		1 656,00			
16 Serveur, mémoire, disque dur et log micrc	25/08/2015	[5 695,56]		[5 695,56]	L 33,33	5 695,56		[5 695,56]			
22 TV samsung	21/03/2016	695,00		695,00	L 33,33	695,00		695,00			
21 Lecteur hp storageworks	23/08/2016	[1 344,00]		[1 344,00]	L 33,33	1 344,00		[1 344,00]			
19 2 système clickshare + installation	26/09/2016	4 174,07		4 174,07	L 33,33	4 174,07		4 174,07			
20 Videoprojecteur + installation	26/09/2016	1 556,00		1 556,00	L 33,33	1 556,00		1 556,00			
1 Portable toshiba sat pro A-50-C	16/11/2016	[1 040,40]		[1 040,40]	L 33,33	1 040,40		[1 040,40]			
0001 2 points d'accès sans fil + 1 Switch dlini	29/06/2017	816,00		816,00	L 33,33	816,00		816,00			
0003 Portable macbook pro 15"	27/03/2019	[2 799,00]		[2 799,00]	L 33,33	2 799,00		[2 799,00]			
0004 Toshiba satellite pro	29/04/2019	700,80		700,80	L 33,33	700,80		700,80			
0005 Macbook pro space grey + applecare	26/02/2021	[3 048,00]		[3 048,00]	L 33,33	2 892,78	155,22	[3 048,00]			
0006 Portable HP 250 G7 core i5 + extensior	28/06/2021	984,56		984,56	L 33,33	823,21	161,35	984,56			
0013 Apple Macbook Pro-M1 gris sidéral + a 218321	13/12/2021	1 928,00		1 928,00	L 33,33	1 317,47	610,53	1 928,00			
0007 3 ordi. portables Dynabook Pro C50J12	10/06/2022	3 007,08		3 007,08	L 33,33	1 562,01	1 002,36	2 564,37			442,71
0008 Ord. portable Dynabook Pro C50J12A	28/10/2022	1 654,33		1 654,33	L 33,33	647,94	551,44	1 199,38			454,95
0009 Portable Lenovo ThinkBook 14	31/03/2023	1 230,36		1 230,36	L 33,33	308,73	410,12	718,85			511,51
0010 Portable HP 250 G8	31/03/2023	948,00		948,00	L 33,33	237,88	316,00	553,88			394,12
0011 Portable HP 250 G8 - Socle	31/03/2023	948,00		948,00	L 33,33	237,88	316,00	553,88			394,12
0012 Portable HP 450 G10 - Core i5 - 8Go -	08/09/2023	1 044,00		1 044,00	L 33,33	109,23	348,00	457,23			586,77
(Montants entre [] non totalisés)	Sous-total	44 539,14		44 539,14		60 805,05	3 871,02	41 754,96			2 784,18

ARML OCCITANIE

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

Compte 218321 / 281834				Matériel informatique - montpellier									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette		
0001 ENSEMBLE FAUTEUIL/BUREAU/CAISS	11/03/2010	569,98		569,98	L 10,00	569,98		569,98					
0002_001 4 Ordinateurs HP ProBook 450 G7	02/06/2020	1 091,98		1 091,98	L 33,33	1 091,98		1 091,98					
0002_002 4 Ordinateurs HP ProBook 450 G7	02/06/2020	1 091,96		1 091,96	L 33,33	1 091,96		1 091,96					
0007 Serveur NAS Synology Tour DS220+ 8	31/01/2023	708,46		708,46	L 33,33	217,13	236,15	453,28			255,18		
0004 Portable HP250 G8 Core i5 2.4Ghz/16k	27/02/2023	948,00		948,00	L 33,33	266,84	316,00	582,84			365,16		
0008 Portable HP250 G8 Core i5 2.4Ghz/16k	27/02/2023	948,00		948,00	L 33,33	266,84	316,00	582,84			365,16		
0005 Caméra de conférence owl 3	11/05/2023	1 188,65		1 188,65	L 33,33	253,14	396,22	649,36			539,29		
0006 Ordinateur HP 450 G9 intel core i5	31/05/2023	1 002,00		1 002,00	L 33,33	195,76	334,00	529,76			472,24		
0009-1 HP ProBook 450 Pro G10 portable 5C	24/11/2023	1 020,36		1 020,36	L 33,33	34,96	340,12	375,08			645,28		
0009-2 HP ProBook 450 Pro G10 portable 5C	24/11/2023	[1 020,36]		[1 020,36]	L 33,33	34,96	37,79	[72,75]			[947,61]		
0009-3 HP ProBook 450 Pro G10 portable 5C	24/11/2023	1 020,36		1 020,36	L 33,33	34,96	340,12	375,08			645,28		
0010-1 HP ProBook450 Pro G10 portable 5C	22/03/2024	1 068,00		1 068,00	L 33,33		275,90	275,90			792,10		
0010-2 HP ProBook450 Pro G10 portable 5C	22/03/2024	1 068,00		1 068,00	L 33,33		275,90	275,90			792,10		
0009 Macbook Pro 14" M4 SJN7M0GC73C	19/11/2024	2 388,36		2 388,36	L 33,33		92,88	92,88			2 295,48		
Sous-total		14 114,11		14 114,11		4 058,51	2 961,08	6 946,84			7 167,27		
(Montants entre [] non totalisés)													

Compte		Depots et cautionnements											
275010 /		Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
		99 DEPOT GARANTIE 61 RUE CAZ	19/11/2007	2 400,00			N.A.0,00						2 400,00
		0001 Dépot de garantie sci wob	01/07/2017	2 760,00			N.A.0,00						2 760,00
		Sous-total		5 160,00									5 160,00

Compte			275121 /		Depots verses								
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette		
1 CAUTION MARKETING SERVICES	11/02/2008	373,42			N.A.0,00						373,42		
2 CAUTION TOTAL CAPIT	01/01/2014	5,69			N.A.0,00						5,69		
1 Carte total - Intérêts 2016 capitalisés	16/12/2016	5,77			N.A.0,00						5,77		
0001 Carte total - Regul solde garantie au 1/	01/01/2017	11,46			N.A.0,00						11,46		
0002 Carte Total - intérêts 2017 capitalisés	21/12/2017	5,95			N.A.0,00						5,95		
0003 Carte total - Intérêts 2018 capitalisés	19/12/2018	5,95			N.A.0,00						5,95		
0004 Carte Total - Intérêts 2019 à 2022	31/12/2022	18,75			N.A.0,00						18,75		
0005 Carte Total - interets 2023	19/12/2023	6,40			N.A.0,00						6,40		
0006 CARTE TOTAL INTERETS 2024	19/12/2024	6,52		6,52	0,00								
Sous-total		439,91		6,52							433,39		

ARML OCCITANIE		IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables				
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024		Présenté en Euros				
Total général		114 322,38	108 728,99	113 352,18	8 818,59	96 313,88
						18 001,98